CÂMARA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA - CE

REQUERIMENTO N.° J 2019

EXMO. SR. PRESIDENTE, EXCELENTÍSSIMOS SENHORES (A)
VEREADORES (A) DA CÂMARA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA,
ESTADO DO CEARÁ.

EDUARDO HONORATO PAULO, Vereador com assento nesta Casa
Legislativa, na forma Regimental, vem mui respeitosamente ante V. Exa. depois de
ouvido o Plenário, REQUERER se digne enviar REQUERIMENTO ao
"Prefeito Municipal com cópia a Secretaria Municipal de Infraestrutura,
que nos prestem informações a respeito da obra da reforma do prédio da
prefeitura, enviando cópia das seguintes documentações: 1 - Projeto de
construção (arquitetônica/baixa, fachadas e telhado, estrutural, elétrica,

telefônica e hidrosanitária); 2 - Memorial descritivo; 3 - Cronograma de
execução de obra; 4 - ART - Anotação de Responsabilidade Técnica ou
RRT - Registro de Responsabilidade Técnica; 5 - Alvará/Licença de
Construção do Imóvel; 6 - Laudo AVCB; 7 -Há projeto de acessibilidade

para a prefeitura (instalação de rampas para cadeirantes, banheiros
adaptados, instalação de corrimões, placas em Braille, sinalização tátil no
piso, etc)? Obs. Caso não possua alguma documentação, justificar a ausência
do mesmo ", tal solicitação é de extrema importância para o exercício do papel do
vereador e para darmos respostas a sociedade, os motivos acima citados se
justificam, o Poder Legislativo tem como funções principais a de legislar e a de
fiscalizar a Administracão Pública, sempre pautadas pelos princípios constitucionais;
sendo que a funcão fiscalizadora é tão importante quanto a função legislativa, para
um melhor posicionamento desse Edil frente aos questionamentos da sociedade, e
para que a plena e justa fiscalização que é mister do Legislativo seja feita, sendo que
é de grande alcance social, e seja feita a necessária JUSTIÇA.

Nestes termos, pede e espera aprovação.

Sala das Sessões da Cârnara-MunicinaJxl'e Missão VeLh, Estado do Ceará -
Plenário Vereador DioclçSi1va LimØi, 05 de nove ro de 2019.

, t777) J7Z
/ EDUARD2ONORA1'O,,fYAULO

\IEREADOR - PT

Palácio José Correia Lima - Rua Padre Cícero, s/n, Centro
Fone/Fax: (88) 3542-1116 - CEP: 63200-000